AMinistoro dell Sitrasione,

Oo doll Vncuversitld e dolla Ricerca
02%2’0 Soolastico %Wmé Sfoor / 'gnﬂk»-Wa
- Direnione Gonerale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

Decreto n.223 Bologna, 20/08/2012
Prot. n 10835

IL VICE DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.D.G del 13 luglio 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4* serie speciale, n. 56
del 15 luglio 2011, con il quale & stato indetto un Concorso per esami e titoli per il
reclutamento di Dirigenti Scolastici per la scuola primaria e secondaria di primo grado, per la

scuola secondaria di secondo grado e per gli istituti educativi e relative tabelle e allegati;

VISTO il proprio Decreto Direttoriale n. 206 del 16/08/2012 con il quale & stata approvata la
novellata graduatoria generale di merito relativa al Concorso di cui sopra;

VISTA le propria note prot. n. 10677 del 13/08/2012 e prot. n.10783 del 17/08/2012 con cui
vengono comunicate le sedi vacanti e disponibili per le immissioni in ruolo;

VISTA la nota ministeriale prot. n. 6088 del 10/08/2012, con la quale si autorizza I'Ufficio
Scolastico Regionale per I’Emilia-Romagna a assumere Dirigenti scolastici per n.153 posti,
tenendo conto che “Nel suddetto numero si vorra procedere altresi a considerare assunzioni
conseguenti a sentenze definitive concernenti a contenzioso su precedenti concorsi”;

PRESO ATTO che il candidato Genovesi Francesco ha presentato rinuncia alla nomina;
CONSIDERATO che per i candidati Venturoli Virna, Barbi Alda, Zini Maura, Boracchini Angela
riammessi con riserva, si procede all’accantonamento dei posti per I'assunzione sino all’esito

definitivo della sentenza;

PRESO ATTO delle opzioni espresse dai candidati in ordine alle sedi scolastiche vacanti;

TENUTO CONTO comunque delle valutazioni e comparazioni dei curricula nei casi di
concorrenza di piu aspiranti alla stessa sede;

TENUTO CONTO altresi delle esigenze funzionali delle sedi vacanti e disponibili di cui alla
nota di questa Direzione Generale citata;

CONSIDERATO che é in fase di conferimento l'incarico di Direttore Generale dell’Ufficio
Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna;

Dirigente: Laura Gianferrari I 1

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600 Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 ~ 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-malil: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




T

Menistoro dell' Sitwasione,
Oo dobl VUneversitis ¢ doller Ricerca
qg%axb.Jébdiwa%zE;a%pkwuaéyéeﬂ&ﬂé%mdﬁz-éaamnu%pna
- Direnione Gonerale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

VISTO il D.D.G. n. 106 del 3 maggio 2010 registrato alla Corte dei Conti sezione regionale di
controllo di Bologna, reg. 2 fg. 16 in data 18 ottobre 2010, con cui sono stati conferiti al
dott. Stefano Versari I'incarico di dirigente di Il fascia con funzione vicaria e “il potere di
firma sugli atti riservati alla firma del Direttore Generale nei periodi di assenza o di
impedimento dello stesso”;

DECRETA
Art. 1

In riferimento all’autorizzazione all’assunzione di n.153 Dirigenti scolastici, sono conferiti
n.149 incarichi dirigenziali ed accantonati n.4 posti in attesa dell’esito del giudizio pendente.

| 149 candidati di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, che si
trovano in posizione utile della graduatoria e non hanno riserva, sono nominati in prova, a
decorrere dall’1/09/2012, nelle sedi a fianco indicate.

Ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 16 del Bando sono tenuti ad effettuare il periodo di
formazione e tirocinio di cui all’art. 17 dello stesso .
Art. 2

Ai candidati di cui sopra verra affidato incarico dirigenziale. Gli stessi stipuleranno contratto
individuale di lavoro presso I'Ufficio Scolastico Regionale, secondo modalita e tempi indicati
con successiva e apposita comunicazione. | predetti atti verranno quindi predisposti in sei
copie ed inviati ai competenti Organi di Controllo.

Il rifiuto della assunzione o la mancata presentazione senza giustificato motivo nel giorno
indicato per la stipula del contratto individuale di lavoro implica la decadenza dal relativo
diritto con depennamento dalla graduatoria, ai sensi dell’art. 20 del bando di concorso.

Art. 3

| candidati nominati in prova nel Ruolo dei Dirigenti scolastici, sono tenuti altresi a
presentare i documenti di rito, a norma di quanto previsto dall’art. 18 del Bando indicato in

Dirigente: Laura Gianferrari | 2

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600 Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 —~ BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



Menistoro doll ' Lg&rmxdww,
0 . . T .
dell 1(/2{!1011(4)':15(& e della %&{:(W!{'ﬂ,

(-
7 . p e '@ . R
U/%fcm Soolaslico %c;gm#m/@ Sfoor / (f.;-ﬂuda—%amaﬂq/na
- Direxione Generale -

Ufficio VI - Politiche formative - Organizzazione e gestione dei Dirigenti scolastici

premessa, entro il termine perentorio di giorni trenta dal presente provvedimento, da
intendersi quale formale comunicazione agli interessati.

E’ fatto salvo il diritto di revoca della nomina e il conseguente recesso unilaterale del
contratto, in caso di accertamento anche successivo del non possesso dei requisiti previsti o
da carenza/irregolarita dei documenti di rito, ai sensi della vigent‘t? normativa.

IL VICE DIRETTORE GENERALE
\ (Stefano/Versari®
\PI\J hvu

A Tutti gli Interessati

Al Ministero dell’Istruzione, dell’Universita e della Ricerca
Direzione Generale per il Personale Scolastico — Ufficio |l

Ai Direttori Generali degli Uffici Scolastici Regionali
Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Territoriali della regione Emilia-Romagna
Alle Organizzazioni Sindacali di categoria

Al Dirigente dell’ Ufficio Il

Al Dirigente dell’Ufficio IV
Al Dirigente dell’Ufficio V
Al Dirigente dell’Ufficio VIII
Loro sedi

All’Albo
Sede

Al sito web di questa Direzione Generale
www.istruzioneer.it

Dirigente: Laura Gianferrari I 3

Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785600 Fax: 051/4229721
e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 —40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



